ПРОТОКОЛ
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования «Предпринимательство» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, муниципальное образование Петушинское (сельское поселение), деревня Старые Петушки, улица Шоссейная, дом 123.

г. Петушки                                                                                                              22.08.2018 г.

Место проведения: в здании администрации муниципального образования Петушинское (сельское поселение) по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, ул. Западная, д. 23.
Основание проведения: постановление администрации Петушинского района от 24.07.2018 № 1435 «О назначении публичных (общественных) слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510».
Организатор публичных слушаний: Комитет по управлению имуществом Петушинского района в лице отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района.
Присутствовали:
Участники публичных (общественных слушаний) (количество зарегистрированных участников): 12 человек (список прилагается).
Зам. председателя комиссии: Парфенова Л.А. - консультант – юрист отдела распоряжения имуществом Комитета по управлению имуществом;
Секретарь: Бирюкова М.В. – гл. специалист отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора КУИ Петушинского района.
Члены комиссии по проведению публичных слушаний:
Тарасов П.А. – главный специалист отдела охраны окружающей среды и экологического контроля администрации Петушинского района.
Обсуждение вопроса: по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования «Предпринимательство» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами  33:13:070229:509, 33:13:070229:510 (далее - Разрешение)
Рассмотрение вопроса:
Выступила: Парфенова Л.А.. проинформировала 3 членов комиссии, что в соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 20.06.2018 № 59/8 «Об утверждении порядка организации и проведении общественных и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав МО «Петушинский район», оповещением о проведении публичных слушаний по данному вопросу опубликованное в районной газете «Вперед» от  31.07.2018 г. № 56, постановлением администрации Петушинского района от 24.07.2018 № 1435 «О назначении публичных (общественных) слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510, в районной газете «Вперед» от 31.07.2018 г. № 56 и размещены на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» в сети Интернет (petushki.info).
Экспозиция рассматриваемого Разрешения и прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по Разрешению, проводились по адресу: 601144, г. Петушки, Советская площадь, д. 5, кабинет № 8. Срок проведения экспозиции с 20.07.2018 по 20.08.2018 с 10.00 до 15.00 в рабочие дни.
Предложений и замечаний в письменной форме, посредством официального сайта petushki.info, посредствам записи в журнале учета посетителей экспозиции Разрешения, посредствам почты в указанные сроки не поступило.
Публичные слушания проводятся в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510.
Выступила: Бирюкова М.В. – на земельных участках с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510 планируется размещение автосервиса. Меняют вид разрешенного на условно разрешенный «Предпринимательство» для оформления в дальнейшем здания автосервиса, и получения разрешительной документации.
Выступила: Парфенова Л.А. предложила задать вопросы, высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представить свои предложения и замечания.
Вопросы, предложения и замечания не поступили.
РЕШИЛИ:
Комиссия по проведенным публичным слушаниям считает целесообразным одобрить предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «Предпринимательство» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 33:13:070229:509, 33:13:070229:510, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, муниципальное образование Петушинское (сельское поселение), деревня Старые Петушки, улица Шоссейная, дом 123.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в районной газете «Вперед» и размещено на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» в сети Интернет (petushki.info).
Бирюковой М.В. поручить подготовку заключение и рекомендации по Разрешению и направить его главе администрации Петушинского района для принятия решения.
Приложение:
-Перечень принявших участие в рассмотрении проекта на 1-ом листе в 1 экз.
-фотоматериалы

	Зам. председателя комиссии:
Парфенова Л.А.

	Члены комиссии:
Тарасов П.А.

	Секретарь комиссии:
Бирюкова М.В.